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Vem, om inte min gamle väpnare Alfred E. Neuman (tecknad av mäster själv, 
Frank Kelly Freas), presenterar de tre pavorna vi provade i Annedal den 1 

februari i nådens år, anno 2019. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det var trevligt att nästan alla medlemmar kunde ta sig till fastlandet denna snöiga 1 februari. I det 
gamla huset på Brunnsgatan var temperaturen under 15 grader när jag var där dagen innan och 
skruvade upp ratten på elradiatorerna. Elementen var rödglödgade på em den 1 februari och nu hade 
det blivit drygt 17 grader… 
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Medlemmarna som anlände hade hörsammat uppmaningen att ta med tröjor och de behövdes ju. Men 
i takt med att sorterna provades steg tempreaturen inombords och det var ju detta vi skulle avverka: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Så här såg pavorna på bordet i provningsgemaket ut. 
 

1. Collectivum XXVIII    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ja, det kanske inte den mest väldesignade flaska och förpackning man skådat, men den hade en del 
pondus. Pavan, inköpt å Systembolaget för SEK 1.899 (70 cl) stoltserar med en kungsblå (opps, nu 
slog skutskepparen bakut) kartong. 
 
Men vi vet ju att det inte är utseendet som avgör – det är insidan! 
 
Och insidan är unik. Doften sprider sig likt dansande älvor och flygande änglar i provningsgemaket på 
Brunnsgatan. 
 
Mycket har skrivits om denna blended malt. Det blir svårt att tillföra något unikt. Någonstans står det 
att det är ett virrvarr av dofter och smaker. Och det känns ändå som ett mycket gott - och som skall 
tolkas som ett positivt – omdöme. 
 
Doften sprider sig över provningsglaset och där finns sötma, bärighet, frukt, mer sötma och allt gör att 
saliven flödar långt bak i munnen. 
 
Den är alkoholstark men inte obehaglig, men självklart skall den ha vatten! Vattnet gör att whiskyn blir 
av med den lilla spetsigheten som finns i det 57,3%-iga outspädda originalet. 
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Om man låtit en dålig blender sätta sig med 28 sorters whisky för att blanda till något kan det säkert bli 
väldigt fel. Troligen kan det bli lite för mycket av det goda och kanske kan slutprodukten bli ”kitchig”. 
 
Denna ädla dryck har hanterats av en mästare. Vi konstaterar att den innehåller såväl Tallisker och 
Caol Ila, men man har balanserat smakerna så bra att någon utpräglad rökighet inte går att skönja. 
Och detta enligt vår egen masterblender för rökiga sorter, forfdonsstrateg Spyker Isaksson! – Ingen 
rök här, enligt hallänningen! 
 
Smakerna har också allt, maltighet, sötma, torkad frukt, citrus, vanilj – allt förenat i en nästan helig och 
vacker whisky! 
 
Någon tycker kanske att det är fusk när man tar en massa godbitar och blandar ihop dem. En riktig 
single malt är någon form av ett original! 
 
Ja, det skulle nog bli fel om alla gjorde så här. Då skulle man kanske saknat de ursprungliga 
karaktärerna… 
 
Men vi har ju också en annan masterblender i vårt sällskap, greve Silfverblad, som faktiskt kunde 
urskilja Linkwood i denna blend – och då talar vi om ypperlig detaljkunskap…  
 
Vi fastslår att denna blend inte kroknat så att den blivit blaskig och karaktärslös. 
 
Ingen av oss sex som deltog hade något speciellt negativt att säga. Vi gillar denna typ av maltblend! 
 
Först hade vi tänkt ge Collectivum drygt 5,5 
 
 
 
 
 
Men det var väl mest för att ge vår byggare något att fundera på när han packade sin resväska med 
sina bastkjolar och sina solglasögon… 
 
Vi fastnade slutligen för  
 

   

 
 
 
 
 
 
 
                    Baskern ger vi till den masterblender på Diageo som lyckats pricka en så´n här 
höjdare. Smakar det, så kostar det och man får ibland vad man betalar för… 
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2. Knockando, 15 YO 
     

 

                                        Detta är vad Knockando 15 YO skall erbjuda enligt expertisen: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Eftersom kvällens dyring innehåller 28 sorters fin maltwhisky från Diageos samtliga destillerier var 
tanken att vi skulle få smaka även några av de sorter som ingår.  
 
Knockande destilleri ägs av Diageo och då tror man ju att kanske just denna sort är den bärande 
ingrediensen i den mytomspunna Collectivum. Och den som stod för inköpen denna gång gjorde ett 
försök att rentvå den utklassning som samme inköpare drabbades av förra gången han försökte med 
Knockando. Då var det en 12-åring som vi avrättade… Hu, den fick inga goda omdömen! 
 
Denna gång var auditoriet något vänligare, men ovationerna uteblev. Och doften var det inte någon 
som hyllade. Undertecknad, som dagen till ära på en riktig förkylning med halsont hittade ingen doft 
alls i glaset, trots att jag verkligen pressade ner snoken i det trånga provningsglaset. 
 
Nä, Knockando slog inte knock på någon av oss, och då är det ändå namnet som gjort att jag så 
envetet försöker få upp denna kandidat i poängligan. 
 
Någon tyckte att det känns som en ganska neutral vardagswhisky. Jo, så långt är vi med, men då har 
den inget på våra provningar att göra.  
 
Om 10 år kanske jag envetet försöker få med en Knockando på provning igen. Då får det nog bli en 
25-åring…  
 
Dock höjer den sig en aning efter intag av en måltid och å skönjer man en del citrus och malttoner. 
 

 

 

 

 
                         
 
                Baskern får den enbart för det trevliga namnet - KNOCKANDO… 
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3. Singleton, Tailfire 

                                                Så här skriver Systembolaget om Singleton, Tailfire 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tailfire… Borde fritt översatt betyda något i stil med ”eld i svansen”. 
 
Singleton of Dufftown är ytterligare ett av Diageos märken och även den ingår i Collectivum XXVIII, 
men Singleton är lite av en ekonomivariant som bara kostade 329 spänn, vilket gör den till en 
prisvärd whisky i tuff förpackning! 
 
Att komma direkt efter Knockando gynnar nog läget gör Singleton – precis som det kanske var lite 
synd om Knockando att komma direkt efter Collectivum XXVIII… 
 
Här finner vi väldoftande malt och frukter och en mjuk och len smak. I Systembolagets beskrivning 
finns en mycket liten notering om rök. Den är så liten att vår halländske rökvarnare inte löste ut… 
Eller? 
 
Som sagt, Singleton går i mål på en bra tid och får anses som prisvärd och riktigt trevlig! 
 
 
 

 
 
 
                En basker blir det för att priset var så bra i förhållande till kvalitet och smak! 
                
 
 

Halvtidsvilan 
Ja, hur tacklar man det där med matlagning när man inte fått den där absoluta gourmet-gåvan av vår 

skapare. Att äta gott kan jag, men att skapa det… Man rannsakar sitt minne och kommer ihåg något 

gott man bjöds på under det glada 80-talet. Tunnbrödwraps med diverse innehåll – olika sorters ost, 

skinka, senap, lök…. 
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Det visar sig dock att ugnen i det gamla huset inte riktigt håller den standard man skulle önska för att 

ge mina kulinariska skapelser rättvisa och det som ger den frasiga yta jag eftersträvade… 

Vänliga kamrater tyckte dock att det gick bra och med lite källargolvssval pilsner gick det ner! 

 

 

 

 

 

En av pilsnersorterna hette Baron Trenck. Tänk när vi får ett destilleri på Kvigvallen som heter Greve 

Silfverblad… 

Det öppnar ju nya möjligheter – en vällagrad naturlig maltwhisky som heter: 

 

 

 

 

 

 

skulle ju sitta som en smäck. Kan för min inre syn se greven nere i sin källare där han 

destillerar sin fina whisky, fyller i tunnor för lagring, och står sedan och säljer vackra pavor till 

sommargäster som behöver koppla av med något gott. 

Och i Sandviksdalen öppnar skutskepparen sitt skjul där han lanserar 
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- Nu skall danskjävlarna få en omgång de sent glömmer 

 

Och inte långt från det Silfverbladska destilleriet, på Varvet, lär väl snart en viss byggare dra 

igång: 

 

 

 

 

Och kränger Bx4 IPA till vilsna badjävlar som förfestar hos byggaren innan de skall till 

Varvets etablissement för att roa sig. 

 

Vi får se om vi kan hitta andra sorters dryck för övriga medlemmar i nästa protokoll/bulletin… 

Åter till den 1 februari: 

Till kaffet serverades en surpris i form av armenisk konjak/brandy. Och det var den konjak som en 

gång Winston Churchill förälskade sig i på mötet i Jalta, hos Josef Stalin. Stalin skickade sedan lådor 

till Churchill under många år med denna fina dryck! Mer om detta längre bak. 

 

Så jag snor åt mig BMWS´s kockmössa och bär den med stolthet bland batikhäxorna i Annedal fram 

till 17 maj!  
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Och under halvtidsvilan dyker hamnkaptenen upp med ett lila paket som överlämnas till yours truly. 

Efter att ha slitit sönder den fina, glänsande förpackning uppenbarar sig en ännu vackrare tingest. I 

träförpackning med min vapendragares sköna nuna en hälsning från himmelriket – en skön pava med 

namnet Macallan i guldskrift. 

Med ett tack för att jag en gång i forntiden kom på enkel idé – att man under lite ordnade former kunde 

samlas några gånger per år och förtära maltwhisky som var lite dyrare, lite exklusivare, lite godare. 

Det skulle kanske pågå några gånger, några år… 

Men vi har ju fortsatt och nu är vi inne på andra decenniet och det verkar som vi hittat rätt nivå på 

konceptet: en gång per kvartal.  

Som alltid när det handlar om en gruppaktivitet är det knappast en gubbe som fixar det – det är 

samtliga medlemmar! Av just den anledningen vill jag inte sitta och klucka i mig en hel pava Macallan 

själv. Den kommer att dyka upp på nästa provning och jag hoppas att samtliga medlemmar tar sigven 

rejäl klämtare och njuter av trevlig samvaro (och utmärkt Macallan). 

I sammanhanget känns det också viktigt att konstatera att en så´n här liten sammanslutning har en del 

sidoeffekter:  

Maltwhiskyn är god – men samvaron med likasinnade trevliga lekkamrater är också viktig och det 

kanske är på tiden att man nedpräntar några allvarsord också. Jag får ju möjlighet att raljera och skoja 

med er andra om olika saker.  

Ni har förmodligen insett att det är kärleksfulla skojerier.  

Har letat upp gamla protokoll, och ibland undrar jag vem som knåpat ihop dessa märkliga sagor… 

Och varför? Det har varit lite skämmigt inse att det är jag själv! Närminnet är ju numera inte alltid på 

topp, så det har ju t o m varit ett stöd att finna dessa historiska, dokumenterade underligheter. 

 

 

 

 

 

Nu är det ju också så att minnen också kan vara sorgliga. När man påminns om att en medlem har 

lämnat oss (chockartat och alldeles för tidigt), inser man att tiden går och att livet ibland har tråkiga 

överraskningar. På Bertils begravning, som var otroligt sorglig, men där det nämndes att vår 

sammanslutning varit viktig för Bertil var vi nog flera som fick en tankeställare: 

BSMWS har ju ett inofficiellt syfte, utöver att sippa i sig god maltwhisky: 

✓ Att vara medmänniskor som finns där när livet spelar oss spratt som är svåra att hantera själv. 

✓ Det kan handla om praktiska vardagsdetaljer som rör till det! Vi är ju en samling gubbar med 

flera yrkes – och kunskapsområden. 

✓ Det kan också vara sjukdom som rör till det, både fysiskt och mentalt. Ensam är absolut inte 

alltid stark… 

✓ Livet slutar alltid bara på ett - ganska tragiskt - sätt! Låt oss försöka göra vägen dit så trevlig 

som möjligt! 
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Så sammanfattningsvis:  

Låt oss enas om när någon behöver hjälp och stöd, då finns de övriga i 

BSMWS där! 

 

Nä, vad sorgligt och allvarligt det blev nu då! Men det kändes ändå viktigt att sätta det på pränt. Och vi som inga 

stadgar har – nu har vi fyra punkter som är lika viktiga som att dricka god maltwhisky! 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Och i sina gömmor hittar vår hamnkapten en riktig relik – MAD´s kortspel! Som undertecknad får överta ansvaret 

för. Kan meddela att korten nu är digitaliserade, så om någon skulle behöva en fin bild på Alfred E. Neuman är 

det bara att hojta till så mejlar jag en! 

 
 
 
 

 
 

Att Mac Allan mår bra det vet vi ju, men hur är det med Tant Allan 
nuförtiden? 
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Ett intressant ämne dök upp igen när Macallanpavan synades: 
- Hur var det med Tantallan egentligen? 
 
Minnet är ju inte på topp direkt, men då ringde en liten klocka! Det var ju när man noterade alla 
underliga destillerier och namn på whiskysorter som frågan väcktes. 
 
Men det finns tydligen pavor i omlopp och kanske t o m destilleriet existerar. Jag googlade och 
hittade en sajt som tydligen specialiserat sig på att lista all whisky och alla destillerier: 
https://www.whiskybase.com/ 
 
Där finns hela familjen Allan: Macallan, Tantallan, Tallant, totalt 1.238 destillerier och 118.016 
whiskys. 
 

Vår adress är nu enkel och logisk: 

www.bsmws.eu 
 

 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, 
Buskär, Gotland och andra jävla öar… 

                      
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

Kvartalets fyr 
 

Det blir Hoburgen på Gotland 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.whiskybase.com/
http://www.bsmws.eu/
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Vi tackar för att så många kunde ta sig in till fastlandet och 
att även medlemmen från Halland beviljades utresetillstånd 
denna kväll för att kunna sippa i sig trevliga whiskysorter 
och lite föda. Nu siktar vi in oss på nästa begivenhet som 
infaller den 17 maj, Norges Nationaldag hos Kartell-Kjell, 

nära vattnet i Vassdal å Brännö!  
 
 
 
 
 
 

Häpp, tecknar eder förbundne 
 

Matrosen F                 
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Jodå, det blir allt lite om cognac igen – även om vi egentligen är maltwhiskyexperter. Man får offra 
sig… 
Det nedan skrivna är översatt med hjälp av Google translate, därför vissa fel i grammatiken. 
 
LONDON - 29 oktober 2015 var en speciell dag för Sothebys Auktionshus. I regi av, och med 
deltagande av Albert, Kronprinsen av Monaco, anordnades en auktion i samband med Winston 
Churchills 50-årsjubileum. 
 
De viktigaste arrangörerna av evenemanget var Prince Albert of Monaco, den brittiska ambassadören 
i Monaco och den tidigare premiärministern och nuvarande ambassadör för Armenien Dr Armen 
Sarkissian. Auktionens hela intäkter tilldelades Prince Alberts välgörenhetsorganisationer i samband 
med klimatförändringar. 
 
Föremål som auktioneras var drycker, cigarrer och herrkläder av kända varumärken och andra 
föremål favoriserade av Churchill. 
 
Under auktionen var den huvudsakliga uppmärksamheten inriktad på statyn Churchill av den välkända 
skulptören Oscar Nemon och en decennier gammal flaska Ararat-armenisk brandy med en intressant 
bakgrundshistoria. För många år sedan såldes denna unika flaska armenisk brandy på en auktion av 
Christy's för mer än 15 000 GBP. Enligt de angivna dokumenten fylldes flaskan av samma fat, från 
vilken Stalin levererade Churchill med Ararat-armeniska brandy under många år. 
 
Den exklusiva flaskan av brandy donerades till auktionen av tidigare premiärministern och nuvarande 
ambassadör av Armenien Dr Armen Sarkissian. 
 
Sothebys auktionshus fylldes med många högklassiga aristokrater. Vad som hände på auktionen 
bredvid överträffade allas förväntningar; Den 70-åriga "Ararat" såldes för 80 000 GBP, vilket motsvarar 
nästan 1.000.000 (1 miljon) SEK! 
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Deltagarna i auktionen med förvåning och beundran talade om Armenien och armenierna. 
Förhoppningsvis hjälper den armeniska brandy i Misty Albion, som aldrig tidigare funnits, att främja 
berömmelsen för varumärket "Ararat". 
 
När och var drack Churchill första gången den armeniska brandy? 
 
Min fru Vivienne och jag hade nöjet att njuta av vänskapen till Winston Churchills dotter Sara i många 
år, från och med slutet av 1960-talet. När hon för första gången blev inbjuden till middag märkte hon i 
vårt vardagsrum på pianot, en flaska Ararat-armenisk brandy. Hon tittade på flaskan med förvåning 
och sa: 
 
- Från 1945 till hans död brukade min far dricka denna brandy. 
 
Sedan berättade Sara för oss när och var Churchill först drack "Ararat" brandy. Under Jalta-
konferensen 1945 februari efter middagen frågar Stalin Churchill om han ville ha en drink? 
 
- Jag gillar en brandy med min cigarr, svarar den brittiske premiärministern. 
 
Värden erbjuder Churchill "Ararat", den bästa armeniska brandyn. 
 
Enligt Sara, "Churchill" förälskar i Ararat armeniska brandy och frågar Stalin; 
 
- Var kan jag köpa några flaskor av denna brandy? 
 
Stalin instruerar den sovjetiska ambassadören till Storbritannien att förse Churchill med varje månad 
ett fall (12 flaskor) "Ararat". 
 
"Min far gick bort, men vi fortsatte att få varje månad ett fall av" Ararat ". Många år senare inser någon 
att ambassaden har skickat brandy till en "död" Churchill under de senaste tio åren! Från den dagen 
har vår källa till den armeniska brandyn tyvärr sinat! Förresten brukade jag njuta av "Ararat" lika 
mycket som min far, tillade Sara. 
 
Och enligt Sara, var det enda kvar på matbordet en tom flaska "Ararat" brandy efter middagen. 

 
 
 
 
 
 

Två matroskollegor! 
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nn 
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Jag vill vara räntmästare! 
 
Har funderat lite på min titel… kassör! Låter lite väl tråkigt. När jag hörde att Svenska Akademien 
har en motsvarighet som kallas räntmästare, blev jag intresserad!  
 
Däremot vill jag inte bli kulturprofil… 
 
Bifogar Svenska Akademiens ordboks förklaring för vad begreppet egentligen betyder: 
 

RÄNTMÄSTARE  

(utom i a o. d numera bl. i skildring av ä. förh.) (titel för) ämbetsman med uppgift att (ss. överordnad 
tjänsteman i l. föreståndare för räntekammare) handha ekonomisk förvaltning för statens l. viss 
institutions räkning; äv. om person i enskild tjänst med uppgift att handha ekonomisk förvaltning för 
sin arbetsgivares räkning; förr äv. allmännare:  
 
skattmästare l. kassaförvaltare l. kassör o. d.; äv. oeg. l. bildl. Helsar idher Erastus stadzens 
rentomestare. Rom. 16: 23 (NT 1526; Luther: Rendmeister; Bib. 1917: kamrerare). Edén 1Centralr. 
121 (cit. fr. c. 1558; vid hertig Eriks hov i Kalmar); jfr c. Juda, then ther hade ett höght kal och 
ämbete ibland Apostlarna, så att han baar pungen och war Rentemestare. PJGothus Savonarola 
SyndSp. D 2 a (1593). Sqwalrare (äro) dieffwulsens räntemästare oc advocater. Bullernæsius 
Lögn. 215 (1619). Påfwens Räntmestare. Schroderus Os. III. 1: 160 (1635). Scholæ Rector, som 
Räntemästaren är, skal åhrligen i rettan tijdh hafwa Rächningarna färdiga. HSH 33: 298 (c. 1650). 
Joachim Brahes Räntemästare, en gråhårig man, hvilken hade fölgt sin Herre til Stockholm. 
Celsius G1 1: 78 (1746). Militär-förvaltningen (i sardinska armén) utgöres af .. artilleriets 
räntmästare och ingeniörtjenstemännen. KrigVAT 1857, s. 355. — särsk. 
a) om (l. ss. titel för) var o. en av de ämbetsmän som hade ansvaret för uppbörden inom 
kammaren (se KAMMARE, sbst.2 9 a); sedermera om (l. ss. titel för) ämbetsman (förr äv. vardera 
av två ämbetsmän) med uppgift att förestå räntekammaren (se d. o. a) inom kammaren resp. (o. i 
fråga om nutida förh. bl.) inom statskontoret; äv. (numera bl. i skildring av ä. förh.) i uttr. K. Maj:ts 
(och riksens) l. Kungl. räntmästare; jfr b. Räntemästere äre Jöns Månsson, Måns Olsson, Sven 
Biörsson, Hans Tomesson. Edén 1Centralr. 121 (cit. fr. 1557). H. K. M:ttz räntemästere Hinrich 
Matzson. 2SthmTb. 4: 519 (1574). Kongl. Räntmästaren Råfält. SthmStadsord. 2: 436 (1717). 
Kongl. Maj:ts och Riksens Räntemästare. Rüdling 148 (1731). SvStatskal. 1961, s. 211 (vid 
statskontoret). 
b) [jfr a] (om förh. under 1500- o. 1600-talen) i uttr. överste räntmästare, (titel för) ämbetsman med 
uppgift att förestå rikets uppbörd o. handha viss ekonomisk förvaltning (äv. kallad: överste l. riksens 
skattmästare l. överste tesaurarius). Fant Obs. 5: 43 (1560). Edén 2Centralr. 64 (1902; om förh. 
1611). 
c) (titel för) ämbetsman med uppgift att handha uppbörd o. vissa andra ekonomiska 
angelägenheter inom ett förvaltningsområde; särsk. om lanträntmästare. Den ordning, wij hafue 
giffuidt wår renthemester i Findland .. om städernes taxe. PrivSvStäd. 3: 587 (1587). 
Räntemestaren på Bahuus. KulturbVg. 3: 187 (1682). Räntemästaren i Stockholms Län. PH 8: 83 
(1765). — jfr LANT-RÄNTMÄSTARE. 
d) (numera icke officiell) benämning på föreståndaren för drätselvärket vid universitet (sedan 1956 
officiellt kallad: akademiräntmästare); jfr RÄNTEKAMMARE b. Ther (dvs. vid Uppsala universitet) 
wille och wara en Quæstor eller Räntemestare, som hafuer medh all academiæ vpbörd och vthgift 
til at beställa. Annerstedt UUH Bih. 1: 142 (i handl. fr. 1617). Edel och Höglärde. Kallas .. item 
Lectores vid Gymnasierna som ei äro Prester jämväl ock Räntmästaren, Secreteraren och Adjuncti 
vid Academien. Biurman Brefst. 64 (1729). Academiens Räntmästare njuter enahanda lön och 
förmoner, som Professorerne. Schulzenheim PVetA 1799, Bih. s. 30. Räntmästaren och 
kamreraren (vid Uppsala o. Lunds universitet) skola .. förvalta universitetets drätselverk. SFS 1908, 
nr 135, s. 36. — jfr AKADEMI-RÄNTMÄSTARE. 
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Ssgr (i sht i skildring av ä. förh.; i den mån ssgrna ansluta sig till a l. d dock med bruklighet i fråga 
om nutida förh. motsv. den som angivits för dessa moment): RÄNTMÄSTAR-, äv. 
RÄNTMÄSTARE-BEFATTNING. jfr befattning 2 d. Annerstedt UUH II. 2: 103 (1909). — 
(a) -DRÄNG. (†) om vaktmästare l. dyl. hos räntmästare. HovförtärSthm 1586 B, s. 33 (: 
Renntmest(ar)dreng). — 
-FULLMAKT—02, äv. ~20. jfr fullmakt 4. Linné Bref I. 3: 237 (1769). — 
-KALL, n. (-are-) (†) = -befattning. Hamb. (1700). — 
(a) -KAMMARE. (-ar- 1567) (†) (lokal för) den avdelning av kammaren (se kammare, sbst.2 9 a) 
som handhade uppbörden; jfr räntekammare a. Edén 1Centralr. 121 (cit. fr. 1556: räntemäst[are] 
kammaren). SthmSlH 1: 93 (i handl. fr. 1567). — 
(d) -KLUBB. (-ar-) (†) fest för räntmästare; jfr klubb, sbst.2 2 b. Valerius 1: 176 (1844). — 
-PLATS. (-are- 1909) (numera mindre br.) jfr -befattning. Annerstedt UUH II. 2: 51 (1909). Därs. 55. 
— 
-SYSSLA, r. l. f. jfr -befattning. Lagerbring 1Hist. 3: 605 (1776). — 
-TJÄNST. jfr -befattning. Svedelius Lif 579 (1887). — 
-ÄMBETE~020. jfr -befattning. RP 3: 89 (1633). 
Avledn.: RÄNTMÄSTARINNA, f. (räntemästerinna) (†) kvinnlig räntmästare. Barckhusen 
Cotossichin 37 (1669; vid ryska hovet). — 
RÄNTMÄSTARSKAP, n. (räntmäster- 1644) (numera bl. tillf.) räntmästares ställning l. ämbete; äv. 
om den tid varunder ngn är räntmästare. Uplästes och ett bref ifrån Consistorio i Ubsala, 
begärande H. K. M:tt ville tillholla Adsessoren Mag. Ericum Olai att erleggia den post han vidh 
varande sitt räntmesterskap hoos Academien är blefven skyldigh. RP 10: 572 (1644). — 
RÄNTMÄSTERSKA, f. (ränt- 1698—1776. ränte- 1723—1791) (†) räntmästares hustru l. änka. 
VDAkt. 1708, nr 388 (1698). IT 1791, nr 70, s. 1.  
 
 
 
Apropå Alfred E. igen. Har försökt förmå hamnkaptenen att använda denna skylt på dörren till 
bryggan (hämtad ur kortleken): 


